
Nº 150, terça-feira, 6 de agosto de 2013 197ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013080600197

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

17518 1 6 11 5 Inforshop Suprimentos Ltda Material de Escritório 1.588,04
17550 16206 Corp Travel Agencia de Viagens e

Turismo Ltda - ME
Passagem Aérea Nacional 2.046,52

17692 16327 Espacial Suprimentos de Escritório
E Informática Ltda

Material de Escritório 278,67

17722 16428 Multicidades Viagens e Turismo
Ltda

Passagem Aérea Nacional 1.479,78

17815 16436 Inforshop Suprimentos Ltda Suprimentos de Informáti-
ca

763,00

AMARO ANGRISANO

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE
PESQUISA E CULTURA - FUNPEC

EXTRATO DE CONTRATO

Referência: Pregão Eletrônico Internacional Nº 016/2013 - FUN-
PEC
Contrato celebrado entre a Fundação Norte-Rio-Grandense de Pes-
quisa e Cultura - FUNPEC e a empresa F C NICOLAU- EQUI-
PAMENTOS PARA LABORATÓRIO- ME: valor global R$
36.999,98. Objeto: Aquisição de equipamento de laboratório, Pregão
Eletrônico Internacional Nº. 016/2013 - FUNPEC. As despesas dessa
licitação correrão à conta das respectivas dotações orçamentárias dos
convênios e contratos geridos pela Fundação Norte-Riograndense de
Pesquisa e Cultura. Prazo do contrato: a partir da data de sua as-
sinatura e vigorará pelo prazo de 90 (noventa) dias. Assinaram em 30
de julho de 2013, o Prof. Jorge Eduardo Lins Oliveira, Superin-
tendente da FUNPEC, pela contratante, e o seu sócio proprietário, o
Sr. Francisco Carlos Nicolau, pela contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2013 - SRP

A autoridade competente, no uso de suas atribuições legais,
especialmente nos termos da Portaria nº 02/2013 - SUPER/FUNPEC,
em consonância com a Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, resolve:
HOMOLOGAR todo o procedimento licitatório, do PREGÃO ELE-
TRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS n° 026/2013, tipo "Me-
nor preço por Item", cujo objeto trata da aquisição de microcom-
putador, sendo vencedora a Empresa EFES COMÉRCIO E SER-
VIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME para o item 01. Estando toda
a documentação apresentada de acordo com as exigências editalí-
cias.

Natal-RN, 29 de julho de 2013.
ANTONIO EDUARDO MARTINELLI

Gerência de Projetos da FUNPEC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2013

A FUNPEC torna público para conhecimento dos interes-
sados, que no dia 30 de agosto de 2013, às 09h (horário de Brasília),
no site www.comprasnet.gov.br realizar-se-á o Pregão Eletrônico
037/2013, cujo objetivo é a contratação de empresa especializada em
serviços de processamento sísmicos e migração de dados. Valor es-
timado: R$ 1.947.000,00. O edital com as demais especificações e
detalhes encontra-se à disposição dos interessados, na sede e site da
FUNPEC, Campus Universitário, s/n, Lagoa Nova - Natal/RN, ou no
site do comprasnet, no Horário das 08:00h. às 12:00h. e das 14:00h às
18:00h, de Segunda a Sexta - feira, através do fone: 84 3092 9200, ou
através do site: www.comprasnet.gov.br ou www.funpec.br.

Natal-RN, 1º de agosto de 2013.
EDIVALDO B. DE A. FILHO

Pregoeiro

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

CNPJ 15.329.734/0001-96

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2013

Processo n.º 248/2013.
A FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA

CONQUISTA - BAHIA, através da PREGOEIRA DA LICITAÇÃO,
consoante atribuições previstas na legislação vigente, ante a neces-
sidade de ALTERAR / RETIFICAR O INSTRUMENTO CONVO-
CATÓRIO, da licitação em epígrafe, torna público para conhecimento
dos interessados, SUSPENSÃO da LICITAÇÃO na modalidade PRE-
GÃO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE para seleção da proposta
mais vantajosa visando ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS OBJETIVANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JU-
RÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOS-
PITALAR COM CESSÃO DE EQUIPAMENTO EM COMODATO
PARA SER UTILIZADO PELA FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚ-
DE DE VITÓRIA DA CONQUISTA-BA, COM RECURSOS DOS
TESOUROS MUNICIPAL e FEDERAL, conforme objeto e demais
indicações, na forma consubstanciada nas cláusulas do Edital a ser
realizada no dia 16 de agosto às 14h:30mm. A suspensão do referido
processo licitatório foi solicitada pela Unidade requisitante. A nova
data para acolhimento de propostas e participação na sessão de dis-
puta será publicada nos termos da legislação vigente.

Vitória da Conquista, 30 de julho de 2013.
BÁRBARA THAIANE SANTOS DE BRITO

Pregoeira

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE DE APOIO
AO DESENVOLVIMENTO DA UFMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2013

A Fundação Sousândrade torna pública a realização do Pre-
gão Presencial, objetivando a contratação de pessoa jurídica para
serviços especializados em roteirização, criação, filmagem e produção
de vídeo-aula e gravação de matriz, no âmbito do Contrato
003.003.014/2012 UFMA/FSADU. Data: 16/08/2013 às 10:00hrs.
Maiores informações pelos telefones (98) 4009.1014 e 4009.1015 e
no site www.fsadu.org.br

São Luis, 5 de agosto de 2013.
SHIRLEY SILVA SARAIVA SALDANHA

Pregoeira

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 677/13-FUNPAR

A FUNPAR torna público a quem interessar possa que rea-
lizará processo licitatório na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO
de nº 677/13. OBJETO - Contratação de Serviço de Impressão e
Encadernação - Lote 01. VALOR MÁXIMO: R$ 19.469,90 - DATA
LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 19/08/2013 HO-
RARIO: 08h30min - DATA DO PREGÃO: 19/08/2013 HORÁRIO:
09h30minh. O Edital esta à disposição no site www.licitacoes-
e.com.br. Dúvidas entrar em contato pelo telefone (41) 3360-7471.

IGHOR GISLON DA SILVA
Pregoeiro

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA
DE DESENVOLVIMENTO DE EXTENSÃO

E PESQUISA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n° 81/2013. OBJETO: Aquisição de microscópio
trinocular. PROCESSO nº 9796/2012. CONTRATADA: FABIO
HENRIQUE PADETI SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES - ME.,
CNPJ/MF sob o nº 15.469.967/0001-94. Crédito pelo qual correrá a
despesa: Projeto "PROAPIS/FINEP". VALOR: R$ 12.400,00 (doze
mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA: A vigência deste contrato será
de 60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão de Ordem de
Fornecimento. DATA DA ASSINATURA: 22 de julho de 2013. SIG-
NATÁRIOS: Pela CONTRATADA: Fábio Henrique Padeti - Pro-
prietário. Pela CONTRATANTE: Prof. Dr. Roberto Jorge Vasconcelos
dos Santos - Diretor Presidente.

INSTITUTO EUVALDO LODI
NÚCLEO REGIONAL DE MINAS GERAIS

RESULTADO DE PROPOSTA TÉCNICA
CONVITE No- 5/2013

O IEL/NRMG, através da Comissão Permanente de Lici-
tação Integrada, comunica aos interessados o resultado da análise das
propostas técnicas apresentadas na segunda fase do Convite IEL n.º
005/2013., cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de
serviços de consultoria, visando à execução da atividade de deta-
lhamento da demanda para os setores industriais: metalmecânico,
eletroeletrônico, metalúrgico e serviços de engenharia, em atendi-
mento a Gerência de Inteligência Competitiva do IEL., informando
que cópia do referido instrumento encontra-se no site
www.fiemg.com.br - link licitações e compras. Empresa Desclas-
sifica: FM&F Tecnologia Ltda.; por não apresentar documentação
comprovando titulação acadêmica Empresa Vencedora: R&R Soft Lt-
da. - ME; Classificação Remanescente: 2.ª HGA Engenharia e Con-
sultoria Ltda.

VINICIUS DINIZ E ALMEIDA RAMOS
Presidente da Comissão

LIGA BAHIANA CONTRA O CÂNCER

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2013

Pregoeiro oficial da LIGA BAIANA CONTRA O CÂNCER
comunica aos interessados no Pregão Presencial nº 2/2013, cujo ob-
jeto é aquisição de equipamentos e material permanente para unidade
de atenção especializada em saúde para atendimento aos pacientes
assistidos no Hospital Aristides Maltez, que fica EXCLUIDO O LO-
TE IX do referido edital, mantendo a data de abertura da licitação
para o dia 07 de agosto para recebimento das propostas dos demais
lotes. Após a análise para adequação das especificações será di-
vulgada nova data do LOTE IX.

Salvador, 5 de agosto de 2013
STELA MARIA LEAL PINTO DANTAS

LIQUIGÁS DISTRIBUIDORA S/A
GERÊNCIA DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

CNPJ No- 60.886.413/0001-47

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 495962/2013

A Liquigás Distribuidora S/A torna público que está ins-
taurando licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 495962,
tendo como objeto a contratação de serviços de portaria, limpeza e
conservação para o Centro Operativo de Belém/PA. Envio das pro-
postas eletrônicas até o dia 26/08/2013 às 09h30 e sua abertura
ocorrerá no dia 26/08/2013 às 09h45. O Edital está à disposição dos
interessados pelo site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações
pelo fone: (11) 3703-2778 ou pelo fax (11) 3703-2340.

ELAINE DE CASSIA VIOLLA CARVALHO
p/Gerência

OGX PETRÓLEO E GÁS LTDA

AVISO DE LICENÇA

A OGX Petróleo e Gás Ltda. - OGX torna público que
recebeu do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos
Naturais Renováveis - IBAMA, a Licença Prévia - LP nº 469/2013,
com validade até 02 de agosto de 2016, para Atividade de De-
senvolvimento e Escoamento da Produção de Petróleo nos blocos
BM-C-39 e BM-C-40, Bacia de Campos.

LEANDRO LEME JUNIOR
Gerente Executivo

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA
A EDUCAÇÃO, A CIÊNCIA E A CULTURA -
REPRESENTAÇÃO NO BRASIL - UNESCO

EDITAL No- 26, DE 5 DE AGOSTO DE 2013
PROCESSO SELETIVO

PROJETO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA INTERNACIONAL

O Projeto 914 BRA2015-PRODOC-MCTI/IBICT/UNESCO
seleciona: Consultor na modalidade Produto para Projeto da Orga-
nização das Nações Unidas para a Educação, a Ciência e a Cultura -
UNESCO, com o seguinte perfil:

1 - PERFIL: 2/026/2013
2 - NÚMERO DE VAGAS: 01 (uma)
3 - QUALIFICAÇÃO EDUCACIONAL:
- Graduação em curso na área das Ciências Exatas, Humanas

ou Sociais Aplicadas com Pós-Graduação; e
- Profissional com experiência na elaboração, análise e ge-

rência de projetos; em trabalhos de consultoria orientados às Micro e
Pequenas Empresas, organizadas em Arranjos Produtivos Locais
(APLs) ou clusters; e em trabalhos de análise de requisitos de sis-
temas de informação.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2013

Processo Licitatório 35/13.
Objeto: Serv. de assessoria em gestão hospitalar. Sessão dia

19/08/13 às 09:00. Edital na Div. de Lic., à Praça Zico Caldeira, nº.
50, Centro, Bocaiúva/MG, de 13:00 às 16:00h. E-mail: licita-
c a o @ h o s p i t a l b o c a i u v a . c o m . b r.

BIANCA S. RODRIGUES
Pregoeira

INSTITUTO ANTONIO CONSELHEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

O IAC-Instituto Antonio Conselheiro por intermédio de sua
CPL, torna público para conhecimento dos interessados que haverá
TOMADA DE PREÇO - Processo nº 2013.07.29.01, para contratação
de empresa especializada para locação de dois veículos automotivo,
tipo utilitário e sete (7) motos 150CC, conforme Edital de Licitação,
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 1/2013. Conforme Contrato de
Repasse nº 048572/2012- MDS/BNB/IAC 1º água. A sessão para aber-
tura dos envelopes será dia 20/08/2013, às 10:00h, na sede do IAC na
Rua Desembargador Américo Militão, 410 - Centro - Quixeramobim -
CE, na sala da comissão de Licitação. O edital poderá ser adquirido

no local da realização do certame no horário de 08:00 as 12:00h e das
14:00 as 18:00h, maiores informações pelo fone (88) 3441-1824.

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

O IAC-Instituto Antonio Conselheiro por intermédio de sua
CPL, torna público para conhecimento dos interessados que haverá TO-
MADA DE PREÇO - Processo nº 2013.07.31.01, para contratação de
empresa especializada para fornecimento de 69323 litros de combustíveis
nos municípios de Jaguaruana, Morada Nova e Quixeramobim, conforme
Edital de Licitação, modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 002/2013.
Conforme Contrato de Repasse nº 048572/2012- MDS/BNB/IAC 1º água.
A sessão para abertura dos envelopes será dia 20/08/2013, às 11:00h, na
sede do IAC na Rua Desembargador Américo Militão, 410 - Centro -
Quixeramobim - CE, na sala da comissão de Licitação. O edital poderá ser
adquirido no local da realização do certame no horário de 08:00 as 12:00h
e das 14:00 as 18:00h, maiores informações pelo fone (88) 3441-1824.

EMANUEL BARROS DA SILVA
Presidente da CPL


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-08-06T06:05:52-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




